
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 117 del 10/06/2025

OGGETTO: SP467 PEDEMONTANA - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A 
STABILIRE L'APERTURA DI UN VARCO TEMPORANEO SUL PONTE TRA 
CASALGRANDE E SASSUOLO NEI PRESSI DELLA PROGRESSIVA KM. 20+700, IN 
CONCOMITANZA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE E CONSOLIDAMENTO DEL 
PONTE COMUNALE DELLA VEGGIA SUL FIUME SECCHIA. .

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  art.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la comunicazione della Provincia di Reggio Emilia (prot. n. 19799 del 05-06-2025) 
con richiesta di emissione ordinanza per modifica temporanea alla viabilità;

Preso Atto che i lavori consistono nello smontaggio di n. 8 New Jersey in cemento armato 
che  verranno  sostituiti  con  New  Jersey  spartitraffico  in  plastica,  integrati  con  la  necessaria 
segnaletica, al fine di creare un varco temporaneo di sicurezza sul Ponte di Villalunga sulla SP467 
Pedemontana nei pressi del km. 20+700, al fine di poter gestire eventuali situazioni di emergenza 
che dovessero sorgere su uno dei due sensi di marcia a causa di incidenti stradali, nel periodo diurno 
dalle 6,30 alle 19,30 e per tutta la durata della chiusura del Ponte Comunale della Veggia;

Accertato di poter accogliere la richiesta di modifica temporanea alla viabilità sulla SP467 
Pedemontana (Ponte di Villalunga) essendo inoltre l’unico Ponte transitabile nel distretto ceramico 
di confine con la Provincia di Reggio Emilia, durante il periodo di chiusura del Ponte Comunale 
della Veggia ;

Ritenuto di poter procedere, al fine di eseguire i predetti lavori in sicurezza;

O R D I N A

- Il restringimento di carreggiata stradale, con chiusura delle corsie di sorpasso su entrambe 
le direzioni di marcia, ed il limite massimo di velocità di 30km/h, per consentire l’apertura di un 
varco  stradale  temporaneo  nei  pressi  del  km.  20+700  sulla  SP  467  Pedemontana  (PONTE 
VILLALUNGA) per il giorno 14/06/2025 dalle ore 8:00 alle 20:00;



Ordinanza n. 117 del 10/06/2025 pag. n. 2

-  Il  mantenimento  del  limite  massimo di  velocità  di  30 km/h dalle  ore 8:00 del  giorno 
14/06/2025 fino alle ore 20:00 del giorno 31/08/2025 (periodo di chiusura del ponte Comunale della 
Veggia); 

-  Il  posizionamento  ed  il  mantenimento  della  segnaletica  di  cantiere  saranno  a  carico 
dell’impresa PROGETTO SEGNALETICA s.r.l di Campogalliano (MO). 

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

